
Aanwijzing toezichthouder WMO gemeente Maassluis

Het college van Burgemeester en wethouders van Maassluis;

 

overwegende:

 

- dat het een wettelijke taak is om toezicht te houden op de kwaliteit en de continuïteit van de uit-

voering van de Wet maatschappelijke ondersteuning 2015;

- dat in de Wet maatschappelijke ondersteuning 2015 voorschriften zijn opgenomen betreffende

het toezicht op de naleving van de wet;

- dat op basis van collegebesluit d.d. 20 december 2016 (ADV-16-04340) toezichthouders Wmo zijn

aangewezen in dienst van de gemeente Rotterdam;

- dat de uitvoering van de Wmo maatwerkvoorzieningen is overgedragen aan de gemeenschappe-

lijke regeling ROGplus Nieuwe Waterweg Noord.

- dat ROGplus een pgb-onderzoeker/-rapporteur in dienst heeft, die onderzoek doet naar de kwaliteit

van zorg die ingekocht wordt vanuit verstrekte persoonsgebonden budgetten en onderzoekt of

de bijbehorende voorwaarden nageleefd worden;

- dat het wenselijk is om in aanvulling op de toezichthouders Wmo in dienst van de gemeente

Rotterdam ook de pgb-onderzoeker/-rapporteur in dienst van ROGplus aan te wijzen als toezicht-

houder Wmo.

 

gelet op artikel 6.1, eerste lid, van de Wet maatschappelijke ondersteuning jo artikel 5:11 e.v. van de

Algemene wet bestuursrecht;

 

b e s l u i t :

De functionaris in dienst van de stichting ROGplus Nieuwe Waterweg Noord op de functie pgb-onder-

zoeker/rapporteur als toezichthouder in het kader van de Wet maatschappelijke ondersteuning 2015

aan te wijzen.

 

 

Aldus vastgesteld op 5 september 2017,

College van burgemeester en wethouders van Maassluis,

A.L. Duijmaer van Twist

gemeentesecretaris

dr. T.J. Haan

burgemeester

Nr. 159604

GEMEENTEBLAD 14 september

2017

Officiële uitgave van de gemeente Maassluis

Gemeenteblad 2017 nr. 159604 14 september 20171


